nervum phrenicum (1). Inventa quoque sunt signa vulnerum pericardii cicatrice munitorum.

MORBI HISTORIA.

Arminius Hille, Berolinensis, puer novem annorum, parentibus et germanis valetudine florentibus gaudet. Superatis nonnullis infantiae morbis, inter quos parentes nominant rubeolas, scarlatinam et pertussim, eadem, qua germani, gavisus est valetudine usque ad annum vitae sextum, quo graviori tentabatur morbo. Incepit hic morbus frigore, horripilations insequente aestu; accesserunt languor et convulsiones membrorum, quas post aliquot dies secuta est paralysis artuum inferiorum aequa ac superiorum.

Pauca haec ex parentibus magno negotio comperi, per quantum temporis talis conditio puerum tenuerit, nesciunt; tandem ad Nosocomium Caritatis delatus est et ex eo inde tempore nil referre possunt parentes, quam superfusiones frigidas creberrimas institutas esse; puer ipse hujus morbi immemor est; tres quatuorve menses eum persitissee, parentes putant (?)

Viribus exhaustis rediit puer ad parentes, macilentus et hebes, priorem habitum et vires non recuperavit, antea robustissimus, tunc infirmissimus inter germanos tristis versabatur. Remansit ex morbo dolor trahens et debilitas extremitatum, increcens iniquo anni tempore et aëre humido; paulo

(1) Schoenlein, Pathol. u. Therap. T. I. p. 141. 1887.

post conquestus est puer palpitationes cordis ac dyspnœam, motu corporis crescentem.

Quanquam malum procedente tempore increbat, parentes nullo usi sunt medico, donec adacto morbo querelis pueri indulgentes polyclinicum chirurgicum et ophthalmiatricum, quod floret sub auspiciis Ill. de Graefe die XI. m. Februarii a. 1838 adibant. Accusavit aegrotus dolorem trahentem extremitatum, ad dorsum adscendentem, cordis palpitations, temulentiam, dyspnœam, incedendo adactam. Quum rheumatismo inveterato afflictus videretur puer, praescriptum **est** emeticum, cui succederet usus jecoris aselli crudi.

XVI. Februarii die mater adactum morbum esse et puerum e lectulo surgere non posse nuntiavit, quare sub vesperam eum adii.

Status praesens. Puer, pro aetate satis procerus magna tenetur totius corporis macie, supinus cubat ad sinistrum latus versus, erecto capite sinistrorum flexo, caput ardet, faciei color ruber est, cutis faciei sicca, totius corporis arida, flaccida, pallida; spiritus celer et brevis exigua cum elevatione thoracis, utroque in latere inaequali, ducitur; pulsus arteriae radialis centum viginti ad triginta offert ictus per horae minutum — **Pulsus = 120 — 130 — magnus**, vix plenus, durus, regularis; ictus cordis fortis, vehemens, vibrans; tussis humida, pauca, sputa albida, parca. Percussione pectoris instituta ubique auditur sonus clarus excepta regione mammaria et inframammaria sinistra, ubi obtusus auditur per altitudinem trium, per latitudinem duorum et dimidii